REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  254 , DE 2008

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Transportes, EXMO SR. MAURO ARCE, para que preste a seguintes informação:

1. Quando será construído o Viaduto no km 18 + 595 da Rodovia dos Imigrantes?

JUSTIFICATIVA

A construção do Viaduto no km 18+595 da Rodovia dos Imigrantes, apesar de estar listada na Relação de Obras do período de 1998/2020 do Contrato de Concessão celebrado com a Concessionária Ecovias dos Imigrantes S/A, não tem previsão de execução segundo o Cronograma Físico-Financeiro que integra o referido contrato. É importante ressaltar que a Rodovia dos Imigrantes, implantada na década de 70, simplesmente seccionou o município de Diadema ao meio, e assim comprometeu a integração do território municipal. Portanto, a execução da referida obra é fundamental para minimizar parcialmente as conseqüências negativas que a implantação da Rodovia dos Imigrantes trouxe para os moradores e a economia do município de Diadema.

Sala das Sessões, em 27-8-2008

a)  Mário Reali

SPL - Código de Originalidade: 815597 220808 1455